
 

Comune di Grantorto  
Provincia di Padova 

  

Numero 36 del 24-05-2022 

ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 17.02.2022 "Programmazione del 

fabbisogno di spesa di personale nel triennio 2022, 2023 e 2024". Conferma. 
 
l’anno   duemilaventidue  addì    ventiquattro  del mese di  maggio  alle ore 11:30 nella residenza 
Municipale si è riunita la Giunta Comunale, eseguito l’appello, risultano presenti alla trattazione dell’oggetto 
 
 

CAPPELLARI FIORENZO SINDACO P 

 

BASSO SIMONE VICE SINDACO P 

 

MIAZZO ANTONIO ASSESSORE P 

 

MARTINI GIANNINA ASSESSORE P 

 

PREBIANCA PATRIZIA ASSESSORE A 

 
Assiste alla seduta il Dott. Zampieri Valerio Segretario Comunale del Comune di Grantorto, il Geom. Cappellari 
Fiorenzo nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la 
seduta. 

 
Il SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

GEOM.CAPPELLARI FIORENZO DOTT. ZAMPIERI VALERIO 
 

 
 

Referto di pubblicazione.  
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia della presente 

delibera viene affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 15 giorni  consecutivi dal _______________ al 

_________________ al numero_________  del registro delle pubblicazioni. 

Addì: Il Segretario Comunale 
 Dott. Zampieri Valerio 
  

Certificato di esecutività  
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs 18/08/2000 n° 
267:  
il:            Il Segretario Comunale 

 Dott. Zampieri Valerio 

 



VIENE SOTTOPOSTA ALL’APPROVAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE LA SEGUENTE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 
 

Proposta n. 37 del 23-05-2022 

 

Oggetto: Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 17.02.2022 "Programmazione del 

fabbisogno di spesa di personale nel triennio 2022, 2023 e 2024". Conferma. 

 
RICHIAMATA la propria Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 17.02.2022 avente 
per oggetto “Programmazione del fabbisogno di spesa di personale nel triennio 
2022,02023 e 2024”; 
 
DATO ATTO che la stessa costituisce atto propedeutico del Bilancio di Previsione 
2022, 2023 e 2024 e che: 
 

 ai sensi dell’art. 19, comma 8 della Legge 448/2001, gli Organi di revisione 
contabile degli enti Locali accertano che i documenti di programmazione del 
fabbisogno di personale siano improntati al rispetto del principio di riduzione 
complessiva della spesa di cui all’art. 39, comma 3 bis, della Legge 
27.12.1997 n. 449 e successive modificazioni ed integrazioni e che 
eventuali deroghe a tale principio siano analiticamente motivate; 

 
 ai sensi dell’art. 3, comma 10 bis primo periodo del DL 90/2014 il rispetto 

degli adempimenti e delle prescrizioni di cui al presente articolo da parte 
degli enti locali viene certificato dai revisori dei Conti nella relazione di 
accompagnamento alla Delibera di approvazione del bilancio annuale 
dell’Ente; 

 
 l’Organo di revisione è chiamato, ai sensi dell’art. 19, comma 8, della Legge 

28.12.2001 n. 448, ad esprimersi in merito alla compatibilità dei costi 
derivanti dalla rideterminazione della dotazione organica ed in ordine alla 
spesa per il piano del fabbisogno di personale in conformità a quanto 
previsto dall’art. 39 della L.  449/1997 e dall’art. 91 del T.U.E.L.; 

 
 il Revisore dei Conti accerterà la conformità del presente atto al rispetto ai 

principi stabiliti dalle norme vigenti in sede di rilascio del parere 
sull’approvazione dei Bilancio di Previsione 2022/2024 e del D.U.P.S. 
2022/2024; 

 
DATO ATTO che tutta la documentazione inerente la programmazione della 
spesa di personale nel triennio 2022/2024 è stata inoltrata al Revisore Unico dei 
Conti Dott. Prizzon Renato che ha proceduto alle debite verifiche imposte dalla 
normativa in vigore e contenute nell’allegato parere favorevole espresso dallo 
stesso; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore Unico dei Conto alla programmazione 
della spesa di personale nel triennio 2022/2024 allegato alla presente Delibera per 
farne parte integrante e sostanziale, a conferma della Delibera di Giunta 
Comunale n. 6 del 17.02.2022; 
 
TUTTO ciò premesso: 
 
 
 
 



P R O P O N E 
 
 

1. Per i motivi tutti in premessa indicati e che si intendono interamente 
riportati, di confermare la programmazione del fabbisogno di spesa di 
personale nel triennio 2022/2024 approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 6 del 17.02.2022, dettagliatamente verificata e approvata dal 
Revisore Unico dei Conti Dott. Prizzon Renato come dall’allegato parere 
emesso dallo stesso che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di pubblicare la presente delibera in “Amministrazione Trasparente” 
nell’ambito degli obblighi di pubblicazione concernenti la dotazione organica 
ed il costo del lavoro ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs n. 33/2013 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

3. Di trasmettere la presente Delibera alla Ragioneria Generale dello Stato 
tramite l’applicativo “Piano dei Fabbisogni” presente in SICO, ai sensi 
dell’art. 6 ter del D. Lgs n. 165/2001, come introdotto dal Decreto 
Legislativo n. 75/2017. Secondo le istruzioni previste dalla Circolare RGS n. 
18/2018; 
 

4. Di trasmettere copia del presente atto alle Organizzazioni Sindacali e RSU 
interna per la necessaria informazione; 

 
5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile nei modi previsti 

dalla legge.  
 



 

 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo n° 267/2000:  
VISTO, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile: 
Grantorto, lì 25-05-2022 

IL  RESP.  DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
Rag. GRIGGIO NORI MARINA 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e 
presentata per l’approvazione dall’Assessore competente; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa 
Contabile in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000; 
 

CON VOTI favorevoli unanimi, legalmente espressi; 
 

 
 

DELIBERA 
 

 
1. Per i motivi tutti in premessa indicati e che si intendono interamente 

riportati, di confermare la programmazione del fabbisogno di spesa di 
personale nel triennio 2022/2024 approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 6 del 17.02.2022, dettagliatamente verificata e approvata dal 
Revisore Unico dei Conti Dott. Prizzon Renato come dall’allegato parere 
emesso dallo stesso che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di pubblicare la presente delibera in “Amministrazione Trasparente” 
nell’ambito degli obblighi di pubblicazione concernenti la dotazione organica 
ed il costo del lavoro ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs n. 33/2013 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

3. Di trasmettere la presente Delibera alla Ragioneria Generale dello Stato 
tramite l’applicativo “Piano dei Fabbisogni” presente in SICO, ai sensi 
dell’art. 6 ter del D. Lgs n. 165/2001, come introdotto dal Decreto 
Legislativo n. 75/2017. Secondo le istruzioni previste dalla Circolare RGS n. 
18/2018; 
 

4. Di trasmettere copia del presente atto alle Organizzazioni Sindacali e RSU 
interna per la necessaria informazione; 

 
5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed 

unanime votazione, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.   
 

 










